各 位

平成 22 年 2 月 8 日
 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社
（コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役CEO 北 尾 吉 孝
 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 C F O
      澤 田  安 太 郎
 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

SBIアクサ生命保険株式会社の株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、アクサ ジャパン ホールディング株式会社（以下、アクサ ジャパン ホールディン

グ）との間で、当社の所有する SBI アクサ生命保険株式会社（以下、SBI アクサ生命）株式の

全部を、同社に譲渡する株式譲渡契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。
 なお、SBI アクサ生命のご契約者のご契約条件等に一切の変更はございません。

記

1. 株式譲渡の理由
SBI アクサ生命は、当社が 55％、アクサ ジャパン ホールディングが 40％を出資し、

両社のジョイントベンチャーとして設立されたインターネット専業生命保険会社として、

低価格で高品質な生命保険を提供しております。
その事業には大きな社会的意義があり、長期的に有望な事業でありますが、当社グルー

プではインターネット金融事業において基本的にフルラインの商品提供を志向する中、

SBI アクサ生命において提供する商品等、今後の事業戦略について、両社の間で考え方の

相違が生じておりました。
そのような状況下、両社は SBI アクサ生命の経営安定と今後の持続的成長のためには、

いずれか単一のオーナーのもとでより明確な経営戦略に基づき運営されることが望ましい

との認識で合意し、両社協議の中でアクサ ジャパン ホールディングが当社の保有する

SBI アクサ生命の株式を取得することとなりました。

2. 株式譲渡する子会社の概要

  (1) 商号     SBI アクサ生命保険株式会社
  (2) 所在地     東京都港区六本木１丁目 6 番 1 号 泉ガーデンタワー
 (3) 代表者      代表取締役社長 木村真輔
  (4) 設立年月     2006 年 10 月
  (5) 主な事業内容 生命保険業
  (6) 資本金      37.5 億円（2009 年 3 月末現在）

3. 株式譲渡先の概要
  (1) 商号     アクサ ジャパン ホールディング株式会社
  (2) 所在地     東京都港区白金 1 丁目 17 番 3 号 NBF プラチナタワー
 (3) 代表者      代表取締役社長兼 CEO マーク・ピアソン
  (4) 設立年月     2000 年 3 月
  (5) 主な事業内容 子会社の経営管理・監督
  (6) 資本金      2,087 億円（2009 年 3 月末現在）

4. 株式譲渡の日程
  株式譲渡契約書の締結 平成 22 年 2 月 8 日
  株式移転日（予定） 平成 22 年 2 月 16 日

5. 業績等に与える影響
当社は当該株式譲渡に伴い、平成 22 年 3 月期連結決算において約 8 億円の特別利益の

計上を見込んでおります。なお、譲渡金額は非公開とさせていただきます。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126